	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

	OBJEDNATEL:
	Plzeňský kraj

	SÍDLO:
	Škroupova 18, 306 12 Plzeň

	IČO:
	70890366

	ZASTOUPENÝ:
	Josefem Bernardem, hejtmanem

	ADMINISTRÁTOR:
	Centrální nákup, příspěvková organizace

	SÍDLO:
	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň

	IČO:
	72046635

	ZÁPIS v OR:
	KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 723

	ZASTOUPENÝ:
	Ing. Jiřím Heranem, ředitelem

	NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

	
„Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji pro provoz vlaků na Lince P2 
(Beroun – Kařez – Rokycany – Plzeň - Klatovy) 
v letech 2020 - 2035“


	NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ DLE § 10 A NÁSL ZÁKONA Č. 194/2010 SB., O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH A O ZMĚNĚ DALŠÍCH ZÁKONŮ, V PLATNÉM ZNĚNÍ (DÁLE „ZOVS“)

	EVIDENČNÍ ČÍSLO:
	VVZ: Z2018-020830
TED: 2018/S 117-265952

	Spisová značka:
	CN/81/CN/18
	Číslo jednací:
	4595/18/CN




Ve věci nadlimitní veřejné zakázky na služby „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy                        o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji pro provoz vlaků na Lince P2 (Beroun – Kařez – Rokycany – Plzeň - Klatovy) v letech 2020 - 2035“, poskytuje objednatel Plzeňský kraj prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.

I.
Dne 15. 8. 2018 obdržel objednatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho z dopravců, na kterou tímto odpovídá.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Dotaz č. 63 (čl. 8.5 NS): „Ve vztahu k odpovědi Objednatele na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25.7.2018 (čl. II. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kdy se tazatel dotazoval, jak má postupovat při zpracování nabídky, když není schopen v rámci lhůty pro podání nabídek realizovat zadávací řízení dle č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) a nebude tak znát cenu pořizovaných vozidel či náklady na jejich provoz a údržbu) žádá Dopravce Objednatele o potvrzení, že vzhledem k povinnosti dopravců žádat o dotaci dle čl. 8.5 Smlouvy ve spojení s ust. § 4 odst. 2 ZZVZ budou všichni dopravci povinni poptávat dodavatele Vozidel v zadávacím řízení dle ZZVZ.“

Odpověď objednatele: Objednatel si dovoluje upozornit, že účelem žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek dle § 98 ZZVZ je vyjasnění či upřesnění zadávacích podmínek, které má dodavateli umožnit podat řádnou nabídku. V daném případě však dotaz směřuje k postupům jiných subjektů, se zpracováním nabídky tazatelem přímo nesouvisí a zejména se týká zákonných povinností či dokumentů, které jsou mimo dispoziční sféru Objednatele. Objednatel proto uvádí, že nemůže předjímat postupy dopravců. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 64 (čl. 11.2 NS): „Dopravce žádá Objednatele o prodloužení lhůty uvedené v tomto ustanovení Smlouvy, a to z 60 na 90 dní, neboť standardní doba pro aplikaci nového tarifu v systémech dopravců je právě 90 sní (3 měsíce).“

Odpověď objednatele: Objednatel setrvává na uvedeném ustanovení a ponechává je v platnosti.


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 65 (čl. 12.1 NS): „Dopravce žádá Objednatele o úpravu tohoto ustanovení Smlouvy tak, aby stávající lhůta 45 dní, ve které je Objednatel či Organizátor povinen informovat Dopravce o změnách Podmínek IDP platila pouze pro malé softwarové úpravy (změny ceníků, změny profilů cestujících apod.). Pro případ rozsáhlejších softwarových úprav (změny struktury tarifu, nové způsoby odbavení apod.) žádá Dopravce Objednatele o prodloužení lhůty na 90 dní.“

Odpověď objednatele: Objednatel se rozhodl Dopravci vyhovět a pro případ rozsáhlejších softwarových upravuje lhůtu na 90 dní, nicméně za podmínek jejich předchozího posouzení a souhlasu Objednatele. Uvedená změna bude provedena v závazném textu návrhu smlouvy před jejím podpisem s vybraným Dopravcem.


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 66 (Příloha 8 NS, bod 2): „Bude ze strany Objednatele považováno splnění požadavku na „Alternativní možnosti prodeje jízdenek“ zajištění odkazu na stránku https://eshop.plzenskakarta.cz na webových stránkách Dopravce? 


Odpověď objednatele: Dopravce zajistí prodej jízdenek na jím garantovaném e-shopu, pouhý odkaz na uvedený e-shop není dostačující. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 67 (Příloha 8 NS, bod 3): „Dle názoru Dopravce není v rámci popisu povinnosti zřídit webové stránky pro informování cestujících o všech skutečnostech provozování dopravy dle Smlouvy stanoven jasný rozsah informací, které musí být uveřejňovány na takových stránkách.
Jsou informace na následující internetové adrese dostatečné (viz [pozn. Objednatele: konkrétní internetová adresa byla odstraněna kvůli zachování anonymity tazatele])? Pokud nikoliv, Dopravce žádá Objednatele o specifikaci informací, které mají být na předmětných webových stránkách uveřejňovány.“


Odpověď objednatele: Dopravce smí využít uvedeného odkazu k informování cestujících o systému IDP. Informace na něm se toho času vztahují ke stávající podobě systému IDP, Dopravce je upraví v průběhu plnění Smlouvy dle aktuálního stavu.  


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 68 (Příloha 8 NS, bod 3): „Považuje Objednatel ve vztahu k povinnosti Dopravce zřídit elektronickou adresu pro e-mailové informování cestujících za dostačující, pokud budou podněty cestujících vyřizovány prostřednictvím kontaktní webový formulář [pozn. Objednatele: konkrétní internetová adresa byla odstraněna kvůli zachování anonymity tazatele]?“

Odpověď objednatele: Podněty cestujících mohou být vyřizovány prostřednictvím kontaktního webového formuláře. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 69 (Příloha 9 NS, bod 1.1.2): „V rámci povinnosti, aby Pevné odbavovací zařízení bylo vybaveno čtečkou 2D kódů (standard QR a Aztec) se Dopravce na Objednatele obrací s dotazem, pro jaké odbavení budou takové čtečky sloužit? QR kódy slouží pro realizaci přepravní kontroly.
Pro jaké účely bude na kontaktních místech nutné načítání QR kódů?“


Odpověď objednatele: QR kódy budou zejména pro evidenci cestujících v rámci přestupného jízdného a je zvažována možnost validace. 






[bookmark: _GoBack]


II.

Objednatel vzhledem k provedené změně (dotaz č. 65) prodlužuje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek do 29. 8. 2018 do 11:00 hodin.



V Plzni dne 20. 8. 2018



                                                                          Mgr. Richard Volín
                                                                              administrátor                                      
                                                                                     Centrální nákup, příspěvková organizace             
                                      
                                                                            v zastoupení objednatele
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